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Punkt 1: ØU/KB - Letbane Ring 3, Navn på station (bevilling)

05.01.25-G01-1-23

Anledning

Der skal træffes beslutning om ændring af navnet på den kommende letbanestation i Hersted.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen vedtog den 11. oktober 2016 at indstille til Hovedstadens Letbanes bestyrelse, at den kommende
letbanestation i Hersted skulle have navnet "Glostrup Nord". Navnet blev valgt på baggrund af en drøftelse med Glostrup
Kommune, navnet "Hersted" var også en del af drøftelsen.

Den 14. marts 2023 besluttede kommunalbestyrelsen, at Hersted Industripark, hvor letbanestationen kommer til at ligge,
skulle have navnet Hersted. Valget af navnet Hersted blev begrundet med, at navnet binder an til hele Albertslund, hvor
landsbyerne Herstedøster og Herstedvester er hjemmehørende, samt at området er under transformation fra industripark til
boligområde, og derfor blev "industripark" taget ud af navnet.

Transformationen af området medfører også, at området får opbygget en ny identitet. Når man taler om Hersted i dag,
taler man om et industriområde under transformation. På kort sigt vil Hersted udgøre en ny bydel i Albertslund på den
københavnske Vestegn og på lang sigt en bydel i Albertslund med 12.000 nye boliger, 24.000 nye borgere og tusindvis af
nye arbejdspladser og hermed et sted med sin egen identitet, hvor man bor, arbejder og besøger venner og familie.

Stationer i den kollektive trafik bærer oftest navn efter det område, hvor stationerne er placeret. Det er hensigtsmæssigt i
forhold til at oplyse passagererne i den kollektive trafik om, hvor de befinder sig i geografien. Det er også relevant, at
stationen hedder det samme som det område, hvor den er placeret, når passagerer i den kollektive trafik skal lave en
rejseplan, "Glostrup Nord" placerer ikke stationen præcist på landkortet, men ved at tilføje Hersted til navnet bliver
letbanestationen stedfæstet i geografien. Derfor foreslås det, at letbanestationen får navnet "Glostrup Nord - Hersted."

At give letbanestationen navnet "Glostrup Nord - Hersted" får samtidig Hersted ind i bevidstheden på dem der anvender
kollektiv trafik. Når letbanetogene og busserne nærmer sig stationen vil der stå "Glostrup Nord - Hersted" på
infoskærmene, og navnet vil blive sagt højt i togenes og bussernes højtalere. På den måde vil letbanestationens navn
udbrede kendskabet til den nye bydel og måske endda få passagererne til at overveje at bosætte sig i Hersted.

Økonomi

Da Hovedstadens Letbane hidtil har arbejdet efter, at stationen skulle have navnet "Glostrup Nord", skal navnet i alle
letbanens kommunikationssystemer opdateres. Konkret er det følgende opdateringer der skal foretages: opdatering af
billetautomater, passagerinformationssystem, diverse skærmbilleder, linjekort i tog og på stationer. Dertil kommer
uforudseelige udgifter. Opdateringen vil koste 1,5 mio. kr., og udgiften vil skulle håndteres af Albertslund Kommune
alene. Grunden til dette er, at det ikke er i de øvrige ejerkommuners interesse at ændre navnet.

Drøftelse med Glostrup Kommune og videre proces

Navnet "Glostrup Nord - Hersted" er blevet drøftet borgmestrene for Albertslund og Glostrup i mellem. Hvis navnet på
letbanestation skal ændres fra "Glostrup Nord" til "Glostrup Nord - Hersted" skal det godkendes af begge kommuners
kommunalbestyrelser, ligesom det tidligere navn blev vedtaget kommunerne i fællesskab. Det forventes, at denne proces
kan afvikles inden udgangen af maj 2023. Godkendes navnet af de to kommuners kommunalbestyrelser, skal navnet



godkendes af Hovedstadens Letbanes borgmesterforum den 22. juni og endeligt af Hovedstadens Letbanes bestyrelse den
1. september.

Økonomi

Hovedstadens Letbane har oplyst, at ekstra udgifter i forbindelse med opdatering af letbanens kommunikationssystemer
skal afholdes af Albertslund Kommune, og at udgifterne forventes at udgøre 1,5 mio. kr. Da der i 2023 ikke er afsat
budget hertil, foreslås udgifterne i stedet dækket af overførte mindreforbrug til 2023, jf. Overførselssagen. Der er tale om
overførte mindreforbrug, som aktuelt ikke er disponerede. Det drejer sig om 0,624 mio. kr., som er overført fra pulje
under Økonomiudvalget vedr. besparelse ifm. ny forsikringsaftale. Puljen er nedlagt fra 2023, men de overførte midler fra
2022 er ikke disponeret. Derudover er der 0,400 mio. kr. på Kommunalbestyrelsens områdebevilling, som er overført ift.
afholdelse af studietur i 2023. Denne er imidlertid aflyst. Et yderligere beløb foreslås dækket af overførte midler i
tilknytning til budgetaftale 2022 om ny uddannelsespolitik, hvor der er overført 0,342 mio. kr. til 2023. Disse midler er
foreløbig ikke disponeret. Der forventes inden sommerferien forelagt en indstilling om uddannelsesmidlernes anvendelse i
2023 og frem. Det resterende beløb på 0,134 mio. kr. finansieres af den stjernemarkerede bevilling på anlægsplanen til
større byudviklingsprojekter.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at navnet på letbanestationen i Hersted ændres fra "Glostrup Nord" til "Glostrup Nord - Hersted"
2. at der gives tillægsbevilling på 1,500 mio. kr. til dækning af Hovedstadens Letbanes omkostninger ifm.

navneændringen og
3. at bevillingen finansieres af overførte mindreforbrug til 2023, jf. økonomiafsnit og bevillingsskema.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet indstillingens pkt. 3 ændres til at bevillingen finansieres af rådighedsbeløb afsat i 2024 til
etablering af Stationsforplads.

(F) og (B) undlod.

(Ø) kunne ikke tiltræde.

Bilag

Bevillingsskema

Revideret Bevillingsskema



Punkt 2: ØU/KB - Tillæg til fælles forståelse af arbejdstid for lærere
vedrørende afskaffelse af Store Bededag

81.10.00-P27-1-21

Anledning

Med national lovgivning om afskaffelse af Store Bededag, skal den lokale fælles forståelse af arbejdstid for lærere
konsekvensrettes.

Sagsfremstilling

Et flertal i Folketinget har vedtaget, at Store Bededag fra 1. januar 2024 ikke længere er en helligdag. Det betyder, at der
fra 2024 er en arbejdsdag mere pr. medarbejder, og der ydes en tilsvarende lønkompensation. Konsekvensen er, at
kommunerne skal tilpasse antallet af ansatte for at modsvare udgiften til lønkompensationen, da det er en forudsætning i
lovforslaget, at den samlede lønsum ikke ændres.

KL har vejledt kommunerne i forhold til lokale aftaler med kredsene under Danmarks Lærerforening. I vejledningen
skitserede KL implementeringsmulighederne, som var følgende:

Kommunerne kan hæve nettoårsnormen fra 1.680 timer til 1.687,4 timer uden yderligere dialog med den lokale
lærerkreds.
Kommunerne kan falde tilbage på den centrale arbejdstidsaftale (A20) og beregne nettoårsnormen konkret for hvert
år.
De lokale parter (kommunen og lærerkredsen) kan aftale en ny nettoårsnorm.

Forvaltningen og Danmarks Lærerforening Kreds 25 var enige om at implementere den nye lovgivning via dialog og
samarbejde. Derfor er der udarbejdet et tillæg til den lokale fælles forståelse, der indeholder følgende pointer:

Nettoårsnormen for en lærer er 1.685 timer fra skoleåret 2023/2024.
Der er fortsat maksimalt 211 arbejdsdage i skoleåret for en lærer.

Derudover stiger det gennemsnitlige undervisningstimetal for lærere fra 760 timer til 763 timer, da forholdet mellem
forberedelsestid og undervisningstid dermed bliver fastholdt. Den nye nettoårsnorm er fremkommet på baggrund af en
gennemsnitsbetragtning over en årrække, hvor nettoårsnormen i gennemsnit er 1.686 timer efter afskaffelsen af Store
Bededag. Det har været væsentligt for forvaltningen at fastholde forholdet mellem undervisning og forberedelse.

Den fælles forståelse fra januar 2022 og tillægget til aftalen er bilag til denne sag.

Der er ikke lagt op til at ændre på antallet af skoledage for børn og unge, hvor det mest almindelige er 200 skoledage på et
skoleår. Det betyder, at eleverne enten fortsat skal have fri den fredag, der tidligere var Store Bededag, eller skal have en
anden fridag i skoleåret. Skoleledergruppen er enige om, at den bedste løsning i skoleåret 2023/2024 er at forlænge
sommerferien med en dag, så eleverne møder torsdag den 10. august 2023 i stedet for onsdag den 9. august 2023. Der vil
være åbent i SFO og klub som i sommerferien, så der er pasningsmuligheder for forældrene.

Økonomi



Skolernes budgetter er uændrede som følge af beslutningen, idet det gennemsnitlige undervisningstimetal øges til 763
svarende til den forøgede lønudgift på 0,45 pct.  Der vil med den eksisterende budgettildelingsmodel derfor være de
samme midler til rådighed som hidtil. Det er således en generel forudsætning for Albertslund Kommune, at øgede
lønudgifter som følge af afskaffelsen af Store Bededag modsvares som forudsat i lovgivningen gennem tilpasning af
antallet af ansatte.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om afskaffelse af bededag som helligdag (BEK nr. 270 af 07/03/2023).

Personalekonsekvenser

Som følge af afskaffelsen af stor bededag vil hver enkelt årsværk levere flere timers arbejde om året. Da serviceniveauet
er uændret medfører det en mindre nedgang i antal stillinger på området samlet set. Det håndteres ved naturlig afgang.  

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

SupplerendeSagsfremstilling

Økonomi & Stab, 24. maj 2023

Borgmesteren gjorde opmærksom på, at det ikke er en orienteringssag, men godkendelsessag.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet tillæg til fælles forståelse af arbejdstid godkendes for lærere for skoleåret 2023-2024. Når
Kommunalbestyrelsen, i forbindelse med økonomiaftalen for 2024, får viden om de kommunaløkonomiske konsekvenser
af afvikling af Store Bededag, så træffes der politisk beslutning om permanent årsnorm for lærerne.

(Ø) og (Æ) kunne ikke tiltræde.

Bilag

Supplerende til fælles forståelse af arbejdstid for lærere

Fælles forståelse af arbejdstidsaftalen A20



Punkt 3: Underskriftsblad

00.22.02-A26-2-20

Anledning

Underskrift af digitalt underskriftsblad

Sagsfremstilling

Godkendelse af digitalt underskriftsblad

Indstilling

Borgmesteren indstiller,

1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via underskrift af digitalt underskriftsblad

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.
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